¹⁷ qui dixerunt ad eam | innoxii erimus a iuramento hoc quo adiurasti
nos

¹⁸ si ingredientibus nobis terram signum fuerit funiculus iste
coccineus | et ligaveris eum in fenestra per quam nos dimisisti | et patrem
tuum ac matrem fratresque et omnem cognationem tuam congregaveris
in domum tuam

¹⁹ qui ostium domus tuae egressus fuerit | sanguis ipsius erit in caput
eius et nos erimus alieni | cunctorum autem sanguis qui tecum fuerint in
domo | redundabit in caput nostrum si eos aliquis tetigerit

²⁰ quod si nos prodere volueris et sermonem istum proferre in
medium | erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos

²¹ et illa respondit sicut locuti estis ita fiat | dimittensque eos ut
pergerent | adpendit funiculum coccineum in fenestra

²² illi vero ambulantes pervenerunt ad montana | et manserunt ibi tres
dies | donec reverterentur qui fuerant persecuti | quaerentes enim per
omnem viam non reppererunt eos

²³ quibus urbem ingressis reversi sunt et descenderunt exploratores de
monte | et Iordane transmissio venerunt ad Iosue filium Nun | narrave-
runtque ei omnia quae acciderant sibi

²⁴ atque dixerunt | tradidit Dominus in manus nostras omnem terram
hanc | et timore prostrati sunt cuncti habitatores eius

unsere Seelen dem Tod entreißt.«¹⁴ Sie antworteten ihr: »Unsere Seele sei an eurer Stelle des Todes, wenn du uns denn nicht verraten wirst; und wenn der Herr uns das Land übergeben hat, werden wir dir Barmherzigkeit und Ehrlichkeit erweisen.«¹⁵ Also ließ sie sie an einem Seil aus einem Fenster hinab; denn ihr Haus war an die Stadtmauer gebaut.¹⁶ Und sie sagte zu ihnen: »Steigt hinauf ins Bergland, damit sie euch nicht etwa begegnen, wenn sie zurückkehren, und versteckt euch dort für drei Tage, bis sie zurückkehren, und so werdet ihr euren Weg gehen.«¹⁷ Sie sagten zu ihr: »Wir werden von der eidlichen Verpflichtung, die du uns auferlegt hast, frei sein,¹⁸ wenn bei unserem Einmarsch in das Land dieses rote Seil das Zeichen sein wird und du es an das Fenster bindest, durch das du uns hinabgelassen hast, und wenn du deinen Vater und die Mutter und die Geschwister und deine ganze Verwandtschaft in deinem Haus versammelst:¹⁹ Wer auch immer durch die Türe deines Hauses hinausgehen wird, dessen Blut wird auf seinen Kopf kommen, und wir werden nicht betroffen sein; aber das Blut aller, die mit dir in dem Haus sein werden, wird auf unseren Kopf fließen, wenn jemand sie berührt.«²⁰ Wenn du uns nun verraten und unser Gespräch unter die Leute bringen willst, werden wir frei sein von diesem Eid, den du uns auferlegt hast.«²¹ Und diese antwortete: »So wie ihr gesprochen habt, so soll es sein.« Und sie entließ sie, damit sie weggingen, und hängte das rote Seil an das Fenster.